平成 30 年６月 13 日

各 位

会 社 名 サ ン ヨ ー ホ ー ム ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長 田 中  康 典

（コード番号：1420 東証市場第一部）

問合せ先 取締役副社長執行役員 松 本  文 雄

（TEL. 06-6578-3403）

日本アジアグループ株式会社による当社株券に対する公開買付けの結果

並びに主要株主の異動に関するお知らせ

日本アジアグループ株式会社（以下｢公開買付者｣といいます。）が平成30年４月27日から実施
しておりました当社株券（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下｢本公開買
付け｣といいます。）が平成30年６月12日をもって終了いたしましたので、お知らせいたします。
また、本公開買付けの結果、平成30年６月19日をもって、公開買付者が当社の主要株主となり

ますので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．本公開買付けの結果について

平成 30 年６月 13 日、公開買付者より「公開買付報告書」が提出され、当社は本公開買付
けの結果について確認いたしました。

Ⅱ．主要株主の異動について
１．異動予定年月日

平成 30 年６月 19 日（本公開買付けの決済の開始日）

２．異動が生じる経緯
平成 30 年６月 13 日、公開買付者より、本公開買付けの結果について、当社株式 1,104,913

株の応募があった旨の公表がありました。これに伴い、本公開買付けの決済が行われた場合に
は、公開買付者の所有する当社の議決権数が総株主等の議決権数に対する割合で 12.76％とな
るため、公開買付者は新たに当社の主要株主に該当することとなります。

３．新たに主要株主に該当することとなる株主の概要

（１） 名称 日本アジアグループ株式会社

（２） 所在地 東京都千代田区丸の内三丁目１番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長    山 下  哲 生

（４） 事業内容
空間情報コンサルティング事業、グリーンエネルギー事業及
びファイナンシャルサービス事業

（５） 資本金 3,995 百万円（平成 29 年 12 月 31 日現在）

（６）  設立年月日 昭和 63 年３月

藍澤證券株式会社 12.47％

JAPAN ASIA HOLDINGS LIMITED
(常任代理人 日本アジア証券株式会社)

9.49％

日本アジアグループ株式会社 3.21％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社
（信託口）

2.69％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信
託口）

2.67％

JA PARTNERS LTD
(常任代理人 日本アジア証券株式会社)

2.44％

NOMURA SINGAPORE LIMITED CUSTOMER SEGREGATED
A/C FJ-1309(常任代理人 野村證券株式会社)

1.92％

株式会社みずほ銀行(常任代理人 資産管理サー
ビス信託銀行株式会社)

1.79％

損害保険ジャパン日本興亜株式会社 1.59％

（７） 大株主及び持株比率
(平成 29 年９月 30 日現

在・当該株主の第 31 期第

２四半期報告書の記載に

基づくものです。)

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信
託口５）

1.49％

（８） 上場会社と当該株主との関係

 資本関係
当該株主は、当社の普通株式 504,800 株（当社の発行済株式
総数に対する所有割合は 4.0％）を所有しております。

 人的関係
当社と当該株主との間には、記載すべき人的関係はありませ
ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該株主の関係者及
び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はありません。

 取引関係
当社と当該株主との間には、記載すべき取引関係はありませ
ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該株主の関係者及
び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はありません。

（注）所有割合とは、当社が平成 30 年３月 31 日現在の当社の発行済株式総数である
12,620,000 株に対する割合をいいます。

４．異動の前後における議決権の数及びその議決権の総数に対する割合
（１）日本アジアグループ株式会社

 属性
議決権の数

（所有株式数）
議決権の総数
に対する割合

大株主
順位

異動前 －
5,048 個

（504,800 株）
4.00％ －位

異動後 主要株主
16,097 個

（1,609,713 株）
12.76％ ３位

（注） １ 平成 30 年３月 31 日現在の当社の発行済株式総数は 12,620,000 株です。
２ 大株主順位につきましては、平成 30 年３月 31 日現在の株主名簿を勘案し、現

時点において想定した順位として記載しております。
３ 議決権の総数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

５．今後の見通し
公開買付者が平成 30 年４月 27 日に提出した公開買付届出書によれば、公開買付者は、公開

買付者が考える各施策に関する協業について、当社の株主として相応のコミットをする意思が
あることを示す必要があるため、本公開買付けを実施したとのことです。そのため、公開買付
者から当社に対し何らかの提案が行われることが考えられますが、現時点で判明していること
はございません。

また、公開買付者が平成 30 年６月 13 日に公表した「サンヨーホームズ株式会社株券等（証
券コード：1420）に対する公開買付けの結果に関するお知らせ」によると、本公開買付けにお
いて設定した買付予定数の上限（3,702,708 株）までの範囲で、今後、当社株式を追加取得す
る可能性があるとのことです。

※ 公開買付者から提出された「公開買付届出書」につきましては、金融庁が提供する「金融

商品取引法に基づく有価証券報告書等の開示書類に関する電子開示システム（EDINET）」
をご参照ください（アドレス：http://disclosure.edinet-fsa.go.jp/）。

以 上